
Co se děje v základní škole… 
Je za námi první pololetí, které skončilo, mimo jiné, ohodnocením výsledků práce žáků …vysvědčením. 
Každý ví své. My si myslíme, že některým žákům by větší píle neuškodila.  
Testování žáků 9. ročníku ukázalo, že si nestojí nejhůře, spíše naopak. Zpráva společnosti SCIO je 
otištěna na další stránce. 
Začali jsme čerpat peníze na vybavení školy z evropských fondů. Prostředky jsou určeny hlavně na 
didaktické pomůcky a techniku. První dvě pylonové tabule s interaktivními projektory a počítači jsou již 
ve třídách. 
Po pětileté fungující spolupráci jsme uzavřeli partnerskou 
smlouvu se školou v Erlbachu a gymnáziem v Markneukirchenu. 
Dohodli jsme také společný výtvarný projekt. Žáci všech tří 
partnerských škol budou tvořit výtvarné práce a někdy koncem 
školního roku společná komise vybere ty nejlepší, které pak 
budou prezentovány na výstavkách na obou stranách hranice. 
Spolupráce na poli sportovním probíhá již dlouho. V prosinci se 
žáci nižších ročníků zúčastnili tradičního turnaje v halové kopané 
v Markneurkirchenu a nevedli si tentokrát špatně. Družstvo 
čtvrťáků skončilo na 1. místě, družstvo páťáků na 1. místě a 
družstvo šesťáků na 3. místě. Letos 26. ledna se konal již 2. ročník „Winterfestu“ v lyžařském sportovním 
areálu Kegelberg u Erlbachu. Zúčastnilo se také 15 žáků a žákyň 6. – 9. ročníku naší školy. Většina z nich 
také závodila. Bodovali však ti nejmladší: Ve slalomu na lyžích kategorie 5. – 6. roč. – Josef (Pepíno) 
Heřmánek 3. místo; ve slalomu na snowboardu stejná kategorie – Jiří Šulcek 2. místo a Luboš Odlas 
3. místo. Nesmíme zapomenout ani na naše dvě běžkyně Bětku Moravovou a Kristýnu Hrotkovou, které 
srdnatě bojovaly v běhu na lyžích na 3 km.  

Každá takováto akce vyžaduje podporu rodičů nebo jiných 
ochotných lidí. Jedná se hlavně o dopravu. Škola ani město nemá 
žádný větší dopravní prostředek (mikrobus apod.). Ale hodil by 
se a nejen pro školu. Chtěl bych proto touto cestou velmi 
poděkovat všem, kteří nám v tomto směru pomáhají, zejména 
panu Petru Pavlovskému, paní Olině Odlasové, předsedovi 
SRPDŠ panu Miroslavu Klasikovi, panu Petru Matouškovi, panu 
Jakubu Soukupovi, panu Kamilu Knapčíkovi, panu Vilému 
Šulckovi, panu Janu Paučovi a paní Marii Postolkové. Zcela 
určitě jsem na někoho zapomněl, nezlobte se, děkujeme rovněž. 

Prosincová sněhová nadílka značně postihla horní budovu školy. Zateklo téměř všude. Opravy maleb 
a omítek si vyžádají nemalou finanční částku, určitě to bude několik desítek tisíc. Přinesla však také 
hojnost zimních radovánek. V rámci TV se jezdilo na běžkách i na sjezdovku Kegelberg, kam jsme mohli 
ve středu bezplatně. Chodilo se také bruslit do areálu firmy SALDO což umožnila paní Jarmila Odlasová, 
děkujeme. 
Žáci 3. a 4. ročníku se účastní již od prosince každou středu plaveckého výcviku v chebském bazénu. 
Tak žije základní škola. 
Zdravíme všechny občany Lubů, hlavně ty, kteří nám pomáhají! 

                                                                                                             Mgr. Petr Plzák, ředitel ZŠ Luby 
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Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje občany, že splatnost za pronájem obecních pozemků je 
do 15. února 2011. 
Poplatek za psy je splatný do 31. března a za odpady do 31. května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splatnost celé částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou platit přímo na úřadě. 
 

Oznámení 
Prosím všechny, kteří se přihlásili na zájezd do Divadla na Vinohradech, aby nejpozději do 16. února 
přišli do účtárny na Městském úřadu v Lubech uhradit vstupné a cestovné, jež pro jednu osobu činí 700 
korun. 

Mgr. M. Hrabovská 

PoděkováníPoděkováníPoděkováníPoděkování    
4.1. nám vyhořel sklep. Chtěli bychom poděkovat Lubským hasičům za rychlý zásah. Díky nim nám 
neshořel celý dům. Naše poděkování patří také všem, co nám přišli pomoci, abychom mohli zase 
fungovat. Náš dům byl po požáru zcela bez elektřiny, tepla a vody. Děkujeme panu Václavu Merhoutovi 
za teplo a vodu, Vlastovi Johanovi, Kubovi Soukupovi, Ivet Deutschové za pomoc při odklízení škod 
a úklidu požárem zasažených prostor. Kamilu Tomanovi a Pepčovi Knapčíků za elektřinu, truhlářství 
Kyselák za spravená okna a dveře, technickým službám a všem, co třeba jen zavolali a nabídli svou 
pomoc. 
V dnešní době se stěží hledá někdo, kdo by automaticky šel druhým pomoci, a proto všem moc děkujeme 
a JSME RÁDI, ŽE JSTE MEZI NÁMI. 

Manželé Moravovi 
 

Žáci ZŠ v Lubech na divadelním p ředstavení 
Na den 14. ledna 2011 se těšila většina dětí z druhého stupně ZŠ v Lubech již celý měsíc. Proč? Pojedeme 
do Západočeského divadla v Chebu na hru Williama Shakespeara: Mnoho povyku pro nic. 
Tato komedie nalákala spoustu žáků, kteří si chtěli užít a poprvé v životě vychutnat výkony 
profesionálních herců například Petra Konáše, známého z televizního seriálu Ordinace v růžové zahradě, 
Roberta Šambery, který opět nemohl hrát nikoho jiného než podlého padoucha. Nejspíše si podobnou 
akci do konce školního roku ještě zopakujeme, protože pouze kolem 10 % žáků navštívilo někdy 
profesionální divadlo. Zbylých 90 % žáků nemělo ani představu, co pojem divadlo znamená. Čtrnáctiletí 
lidé už by měli vědět, že divadlo není představení dvou pánů, kteří hodinu mluví o hudbě, a vy se na ně 
díváte ze žíněnky v tělocvičně. 
Žáci, kteří z jakýchkoliv důvodů nejeli, o moc přišli a mohou toho litovat. Myslím, že tento program si 
mohl dovolit každý. Díky zvýhodněnému studentskému vstupnému nebyla cena vůbec vysoká.  
Představení začalo v 10.00 hodin ráno a mělo dvě dějství. První osmdesátiminutové a druhé 
šedesátiminutové. Po tuto dobu jsme si připadali doslova jako VIP. Myslíte, že je vhodné nosit do divadla 
této úrovně maskáčové oblečení a mikiny různých pastelových barev? Asi ne, že… Vůbec se to do tohoto 
prostředí nehodí. 
Proto dívky z naší školy se v tento den proměnily v krásné dámy a chlapci na zdvořilé elegány. Nikdo 
nezůstal ve své každodenní image, jako někteří žáci z jiných škol. Vše bylo provedeno v rámci výchovy.  
Těchto akcí by se mohlo pořádat více. Obohatí naše kulturní znalosti a zpříjemní způsob vyučování. 
V divadle je mnohem větší zábava než doma na gauči u televize. Herci navazují kontakt s diváky 
a dokonale je vtáhnou do děje. Všichni máme nový zážitek. A když nám někdo položí otázku, kdy a na 
čem jsme byli naposledy v divadle, budeme mít odpověď. A co vy? Dokázali byste také odpovědět jinak 
než: ,,To už je dávno“ nebo: ,,V divadle jsem nikdy nebyl" Jestli ne, určitě byste to měli co nejdříve 
změnit. 

Markéta Kyseláková, žákyně 8. třídy 
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Kulturní akce plánované na rok 2011 
V tomto příspěvku bych Vás chtěla informovat o akcích, které plánujeme v letošním roce ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem v Lubech.  O některých představeních, především o jejich cenách ještě jednáme. 
Určitě se včas o nich dozvíte jak v Lubském zpravodaji, tak na webových stránkách města. Budeme se snažit 
i o jejich větší propagaci v okolních městech. Chceme tak zvýšit návštěvnost našich pořadů, a tím pádem snížit 
i jejich ztrátovost.  
V kulturním kalendáři už mají místo tyto programy: 
Únor:  
18.2. – 4. reprezentační ples města Luby 

Březen: 
11.3. – vystoupení semifinalistky Superstar a hlavní 

představitelky muzikálu Děti ráje Míši Noskové 
19.3. – Diskotéka pro mládež 
19.3.  Zájezd do Divadla na Vinohradech: představení 

Ideální manžel 

Květen: 
  1.5. – turistický pochod „Lubská desítka“ 
13.5. – vystoupení folkové skupiny Roháči 
14.5. – Soutěž L faktor – upravená podoba soutěže 

Luby hledají Superstar 
27.5. – turistický pochod „Erlbašský horský výšlap“ 

Červen: 
 Taneční soutěž Modrý slon – termín bude 

upřesněn 

Srpen:  
6.8 – 7.8.  17. Hraniční slavnosti 

Září: 
17.9. – Lubský podzim 

Listopad: 
19.11. – Vyhlášení výsledků soutěže „Osobnost města 

Luby “ 

Prosinec:  
17.12. – Setkání občanů u vánočního stromu 

Jaké umělce bychom rádi ještě do našeho města pozvali? Tak tedy: Věru Špinarovou, Marii Rottrovou, Naďu 
Konvalinkovou s Květou Fialovou. Dále zjišťujeme i finanční podmínky vystoupení paní Jiřiny Jiráskové, Jiřiny 
Bohdalové. Mladí by určitě v našem sále rádi přivítali skupinu Night Work. Všem je ale jasné, že bychom 
nepozvali všechny umělce naráz v tomto roce, protože máme na kulturní akce stanovený určitý limit. A při 
honorářích, které účinkující v dnešní době požadují, bychom byli ve velice obrovském mínusu. Budeme se ale 
každopádně snažit alespoň jedno „ lepší“ vystoupení objednat. 

Mgr. Miroslava Hrabovská 

Jak šel život 
Občané v řeči čísel 
Pravidelně se počátkem nového roku zpětně ohlížíme, co uplynulý rok přinesl lidem radostného či smutného. 
V krátkém přehledu se podívejme, jak tomu bylo v Lubech. 
Začneme opět u narození dětí, což jistě v každé rodině bývá radostná událost. Loni se jich narodilo 32, to je o pět 
miminek více než v roce 2009. Holčiček bylo méně než chlapečků, narodilo se jich 15, chlapečků 17. 
Také uzavření manželství bývá radostnou událostí. Těch se loni uzavřelo 10, což je oproti roku 2009 pokles o 10 
párů. V Lubech uzavřelo manželství 5 párů, dalších 5 párů pak na různých místech naší republiky.  
Pohyb obyvatelstva byl takovýto - do Lubů se v roce 2010 přistěhovalo 28 občanů, odstěhovalo se jich 46.  
Na konec jsme si nechali událost nejsmutnější, kterou je úmrtí blízké osoby. V loňském roce nás navždy opustilo 
19 spoluobčanů, což je o 5 občanů méně oproti roku 2009. Věnujme tak na závěr našeho přehledu tichou 
vzpomínku těm, kteří mezi námi již nejsou: 
Václav Adam, Marie Balážová, Jiřina Dubská, Anna Glázrová, Jan Horvát, Anna Hošťálková, Jaroslav Jahn, 
Emilie Králíková, Günter Křivan, Dagmar Laudátová, Anna Lišková, Karel Malíšek, Pavla Niedermaierová, 
Drahomíra Pelcová, Jan Skála, Josef Suchánek, Luděk Šebek, Jozef Štafurik, Štefan Tutoký. 
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pořádají ve velkém sále MKS Luby 
 

 
  

Program zajistí  
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Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám touto cestou představil novou pobočku naší společnosti,  

která se zabývá poradenstvím v oblasti pojišťovnictví, financí a nově také realit. 

V dnešní době, kdy se situace na trhu neustále rozšiřuje a mění, pro Vás zajišťujeme 

výběr nejvhodnějšího finančního produktu.  

Produkty, které nabízíme, jsou moderní, flexibilní a poskytnou Vám široké a komplexní 

zabezpečení zdraví, života a Vašeho majetku.   

 

� Pojištění osob (životní, úrazové a dětské pojištění) 

� Pojištění vozidel (povinné a havarijní pojištění) 

� Pojištění majetku (pojištění rodinných domů, domácností, bytových domů)  

 + skvělé asistenční služby. V pojištění zahrnuto zdarma zajištění technika v případě zabouchnutí 

vchodových dveří nebo při ztrátě klíčů, do limitu 1800,- Kč.  Dále pomoc v případě havarijního 

stavu, kdy zdarma zajištěný technik může provést instalatérské, topenářské, elektrikářské 

a kominické práce a materiál nebo čištění kanalizace do limitu 1800,- Kč.  

Příklad: Pojištění domácnosti v Lubech s pojistnou částkou na 300 000,- Kč s připojištěním odpovědnosti 
v běžném občanském životě stojí pouhých 980,- Kč ročně.  

� Pojištění odpovědnosti (běžný občanský život, pojištění při výkonu povolání) 

� Pojištění podnikatelů a podnikatelských rizik 

� Penzijní připojištění 

� Stavební spoření  

� Cestovní pojištění (zejména v příhraničním styku, při častých výletech za nákupy, do bazénů a na 

dovolené, velmi opomíjené pojištění)  

 

Příklad: Pojištění rodičů a 2 dětí na celý rok za pouhých 1200,- Kč, tzn. 3,29 Kč na den pro všechny. 

 

� Pojištění hospitalizace (pojištění pobytu v nemocnici) 

 

Příklad: Pojištění rodičů a 2 dětí na celý rok za pouhých 1715,- Kč. V případě pobytu v nemocnici je hrazeno 

200,- Kč na den každému pojištěnému, při pobytu s velmi vážnou nemocí je hrazeno 400,- Kč na den a další 

zajímavé bonusy jako např. úhrada pobytu i doprovodu pojištěného dítěte v nemocnici (např. babičky).  

 

 

Výše uvedený popis produktů má pouze informativní charakter, pro bližší seznámení nás můžete navštívit na jedné 

z našich poboček od 8:00 hod do 16:30 hodin nebo domluvit telefonicky osobní schůzku s finančním poradcem. 
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Od nového roku také zajišťujeme servis v oblasti realit. Naši specialisté jsou připraveni zajistit 

osobní plán pro každého klienta, včetně následného řešení návrhu financování formou hypoték, 

překlenovacích úvěrů a kompletního právního poradenství.  

 

 

Naše společnost se dynamicky rozrůstá a postupně otevírá další pobočky na území ČR.  

 

Do našeho týmu nyní přijímáme nové kolegy na pozici – finanční poradce, asistent/ka, realitní 

konzultant.  

 

Nebojíte se komunikovat s lidmi a jste připraveni se učit nové věci? Jste samostatní, dynamičtí, 

vzdělaní a jste ochotni pomáhat a radit jiným lidem? Tak právě možná Vás hledáme.  

V případě zájmu zašlete životopis na email: ficompany@ficompany.cz, nebo si domluvte osobní 

pohovor na naší pobočce.  

 

Nabízíme nadstandartní pracovní zázemí silné společnosti, která Vám umožní profesní 

vzdělání, osobní růst, seberealizaci a zajímavé finanční ohodnocení.  

 

 Těšíme se na Vás na naší pobočce v Lubech, Příčná 57 

Telefonický kontakt:  354 422 974, 725 095 975 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 Bc. Petr Pavlovský 

      generální ředitel 
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Vyberte si v knihovn ě 
Murakami, Haruki: Norské dřevo.  
Románu nejvýznamnějšího japonského spisovatele současnosti se skrývá fantastický, romantický 
i tragický milostný příběh; čtenář však „neunikne“ směsici japonských reálií, psychologickým portrétům 
hrdinů ani scénám vášně a nespoutaného sexu.  

Mlynářová, Marcela: V padesáti na začátku.  
Život rozvedené matky s dětmi je jako jízda na lochnesce krátké vzestupy, prudké pády, jízda bez 
zastavení stále vpřed, leč v uzavřeném kruhu. Autorka svým typickým humorem vypráví o porevoluční 
době, kdy jako žena za požadovanou věkovou hranicí solidního uplatnění hledala způsob, jak uživit své 
tři děti. S časovým odstupem a pod autorčiným úhlem pohledu vyznívají i mnohé nezdary komicky.  

Harper, Tom: Ztracený chrám.  
Bludiště dávných kultů. Nejmocnější poklad světa je již tři tisíciletí nezvěstný. Nyní se však schyluje 
k rozluštění kódu, který odhaluje jeho úkryt… Sam Grant je bývalý příslušník britské Správy pro zvláštní 
operace a má tajemství: před šesti lety mu umírající archeolog svěřil svou celoživotní práci: přepisy 
tajemného písma z jedné krétské jeskyně. Po rozluštění by mohlo vést k jednomu z největších pokladů 
v dějinách, který je však stejně nebezpečný jako cenný. Grant se noří do bludiště dávných kultů, 
zapomenutých záhad a zmizelých civilizací.  

Lapperová, Alison: Život v mých rukou.  
Můj život v mých rukou je příběh pozoruhodné ženy a pozoruhodného života. Alison Lapperová se 
narodila v roce 1965 bez paží a se zkrácenýma nohama. Nakonec se stala výtvarnicí, matkou a inspirací 
mnoha lidem. Příroda jí nadělila do vínku inteligenci a železnou vůli, ale na své cestě k plnohodnotnému 
a nezávislému životu musela překonat mnoho překážek.  

Christophe Ono-dit-Biot: Šamanka 
César, který až dosud jen vylepšoval články žurnalistických hvězd, se vydá do Barmy, aby se pokusil 
získat rozhovor od největšího obchodníka s opiem, k němuž už dávno nepronikl žádný novinář. Po 
příjezdu do Rangúnu se seznámí s francouzskou lékařkou Julie, která ho požádá, aby doručil vzácný rubín 
legendární šamance, které místní lidé říkají Žena - Tygr, a napsal o ní článek. Netuší, že mu půjde o život 
a že ho na konci cesty čeká překvapení, které zcela změní jeho život.  

Vanier, Nicolas: Dítě sněžných plání.  
Autentické vyprávění o expedici Nicolase Vaniera a jeho rodiny na Yukon.  
 

Prvňáci v lese Prvňáci v lese Prvňáci v lese Prvňáci v lese     

O tom, že letošní zima nešetří sněhem a mrazem, bylo psáno již v minulém čísle. Strasti spojené s tímto 
ročním obdobím nezažívají jen lidé, ale i lesní živočichové. A tak v poslední době se hladová zvířata čím 
dál tím častěji objevují až u lidských obydlí, kde hledají potravu. 

S prvňáčky jsme se tedy rozhodli, že vyrazíme do 
lesa a zvířátkům alespoň trochu pomůžeme. A tak 
se v polovině ledna naše třída vydala ke krmelci 
nad zámečkem, kde jsme vysypali suché pečivo, 
jablíčka, kaštany a také zrní pro ptáčky. Cestou 
jsme pozorovali zimní krajinu a určovali stopy ve 
sněhu. Pěkné dopoledne jsme zakončili 
v restauraci Kozabar, kde si díky sponzorskému 
daru od pana Radka Kuchty ve výši jednoho tisíce 
korun děti pochutnaly na palačinkách se šlehačkou 
a dobrém čaji. Poděkování patří i rodině 
Vyhlídalové, která nám nejen připravila výborné 
občerstvení, ale i „upravila“ jeho cenu. A tak nám 
ještě zbyly korunky na další akce, jež chystáme do 
budoucna. 

Mgr. M. Hrabovská, tř. učitelka  
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Zprávy ze zastupitelstva 
♦ Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Kubeš, Knapčík, Valovič.  Omluveni: p. Pavlovský, Šulcek, Pessel 
♦ Zastupitelé schválili prodej pozemků  st. p.č. 1123 (17m2) a části p.č. 2534 (10m2 v kat. území Luby I panu Krkoškovi 

(všichni pro).  
Zastupitelstvo schválilo pronájem pozemků části p.č. 2534 (cca 600m2) v kat. území Luby I panu Krkoškovi (všichni pro) 
a části p.č. 2560 (1200m2) v kat. území Luby I paní Haluškové (všichni pro).  
Zastupitelstvo schválilo záměr prodat pozemkovou parcelu č. 2322/2 (658m2) v kat.  území Luby I (všichni pro).  
Zastupitelé schválili záměr pronajmout pozemek část p.č. 121/4 (cca 40m2) v kat. území Luby I (všichni přítomní pro). 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu bytového hospodářství města Luby pro rok 2011 (viz. příloha zápisu na 
MěÚ). Návrh vychází z předpokládaných příjmů z nájemného ve výši 6.062 tis. Kč, předpokládaných nutných výdajů na 
správu a běžnou údržbu hrazenou majitelem ve výši 2.330 tis. Kč. Rozdíl mezi předpokládanými příjmy z nájemného 
a výdaji na správu a běžnou údržbu činí 3.732 tis. Kč, z této částky je nutné ještě uhradit splátku úvěru a úroků z úvěru 
ČSOB (úvěr na nová plastová okna a dveře v panelových domech) ve výši 1.830 tis. Kč a k dalšímu použití zbude ještě 
1.902 tis. Kč. Správce domovního a bytového fondu města předložil zastupitelům návrh mimořádných oprav v roce 2011 
(viz. příloha zápisu na MěÚ) ve výši 1.264 tis. Kč. Mimořádné opravy budou financovány z hospodářského výsledku 
běžného roku, zbývající částka ve výši 638 tis. Kč bude použita na případné havárie. Z této částky budou také vyrovnány 
ztráty za neplacení nájmu. Trend, který lze vidět za skončený rok 2010 je alarmující a je naprosto nutné hromadnému 
neplacení nájmu a služeb do budoucna zabránit a to jakýmikoliv prostředky. Za rok 2010 vznikl dluh ve výši 1.390 tis. Kč, 
celý dluh na nájmu a službách činí 3.610 tis. Kč.  
Zastupitelé návrh rozpočtu BF i návrh mimořádných oprav BF pro rok 2011 schválili (5 pro, 1 proti). 

♦ Pan starosta informoval zastupitele, že tento bod o hospodaření bytového hospodářství v minulých letech zařadil na 
jednání zastupitelstva hlavně na základě žádosti zastupitele Mgr. Šulcka, o předložení výkazů hospodaření s finančními 
prostředky bytového hospodářství od roku 2001 do současnosti. Protože nechce, aby se celé volební období neustále 
hospodaření byťáku probíralo, předložil zastupitelům přehlednou bilanci hospodaření BH Luby od roku 1993 (viz. příloha 
zápisu na MěÚ). Pan starosta označil hospodaření s vybraným nájemným za dobré, když výdaje na správu a běžnou 
údržbu pokryje 40 % vybraného nájemného a zbylých 60 % je pravidelně používáno na větší investice a mimořádné 
opravy. Takovou bilanci nemá žádné jiné město vlastnící byty. Většina měst použije vybrané nájemné na správu a běžnou 
údržbu, větší investice nerealizuje, a když ano, tak na ně přispívá z rozpočtu města.  
Na pana starostu navázala paní Hrabovská. Pro srovnání dostali zastupitelé od Mgr. Hrabovské přehlednou tabulku o výši 
nájemného a způsobu financování větších investic v obecních bytech ve srovnatelně velkých městech a obcích (viz. 
příloha zápisu na MěÚ), které podle velikosti náhodně vyhledala a zjišťovala od nich informace.   
Zastupitelé i přítomní občané byli vyzváni k dotazům či připomínkám k projednávanému tématu. Po diskusi vyzval pan 
starosta, zda někdo z přítomných požaduje provést kontrolu hospodaření bytového hospodářství některými kompetentními 
orgány. Pravidelná kontrola hospodaření probíhá v rámci kontroly hospodaření města každý rok ze strany kontrolního 
oddělení Krajského úřadu Karlovarského kraje. Další, kdo by mohl provést kontrolu, jsou kontrolní orgány Zastupitelstva 
města Luby (kontrolní a finanční výbor), anebo odborná auditorská firma.  
Do diskuse se přihlásil pan Holý a navrhl, aby ten, kdo bude požadovat audit na BH, v případě, že neshledá porušení 
předpisů nebo chybné hospodaření, audit zaplatil ze svého. 

♦ ZM bylo informováno o možnosti, jak vyčerpat finanční ocenění 600 tis. Kč spojené s oceněním modrou stuhou 
v krajském kole soutěže Vesnice roku 2010. Město Luby musí podat žádost o dotaci z programu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova, dotačního titulu č. 1, žádosti jsou přijímány do 21.02.2011. Dotace je poskytována až do výše 80 % 
skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce, abychom vyčerpali celou maximální výši dotace, musí se jednat 
o investici za minimálně 750 tis. Kč. Jedinou akcí, která je vzhledem k připravenosti a k výši předpokládaným investičním 
nákladům vhodná pro podání žádosti o dotaci je vybudování parkoviště v Sokolovské ulici.  
ZM schválilo podání žádosti o dotaci z MMR z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova na projekt „Turistické 
propojení historických hudebních regionů – Parkoviště Luby“ (všichni pro). 

♦ ZM bylo informováno o změně způsobu financování projektu „Budování kapacity pro místní rozvoj města Luby“. Protože 
bylo zrušeno kofinancování projektů ROP za státního rozpočtu, dotace bude pouze z příspěvku EU. Město tak bude muset 
použít vlastní zdroje ve výši 255 tis. Kč místo plánovaných 125 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že tato částka bude vynaložena 
v roce 2011 a 2012, nebude to pro město Luby neřešitelná situace, kvůli které by muselo celou dotaci odmítnout pro 
nedostatek finančních zdrojů.  
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé projednali návrh dohody mezi městem Luby a společností Chevak Cheb, a. s., o úpravě vzájemných práv 
a povinností provozně souvisejících vodovodů a kanalizací. Dohoda bude řešit vztahy, které vyplynou z nově vybudované 
kanalizace Růžový Vrch, Zahradní a Luční ulice, kterou bude město vlastnit a také provozovat.  
Zastupitelé dohodu mezi městem Luby a společností Chevak Cheb, o úpravě vzájemných práv a povinností provozně 
souvisejících vodovodů a kanalizací schválili (všichni přítomní pro). 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl předložil plán činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí roku 2011. Zastupitelstvo 
schválilo plán činnosti kontrolního výboru na 1. pololetí roku 2011 (všichni pro). 
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♦ Předsedkyně finančního výboru Ing. Černíková předložila zastupitelstvu plán činnosti finančního výboru na 1. pololetí 
roku 2011. Zastupitelstvo schválilo plán činnosti finančního výboru na 1. pololetí roku 2011 (všichni pro).  

♦ Pan starosta seznámil zastupitel s dopisem pana hejtmana Karlovarského kraje, ve kterém informuje o chystaném projektu 
na likvidaci invazních rostlin (zejména bolševník velkolepý) na území kraje a zároveň žádá obce a města o finanční 
příspěvek na přípravu projektu před podáním žádosti o dotaci. Realizace projektu by již měla být financována z fondů EU 
a kraje. Zastupitelé byli seznámeni s výskytem bolševníku velkolepého ve správním území města Luby a s majiteli 
pozemků, na kterých se bolševník vyskytuje. Zastupitelé schválili finanční příspěvek na přípravu projektu na likvidaci 
bolševníku v karlovarském kraji ve výši 15 000 Kč (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost občanského sdružení Traktor klubu Luby – Skalná o finanční příspěvek na činnost ve výši 6.000,- 
Kč a schválili příspěvek ve výši 6.000,- Kč (všichni pro). 

♦ Pan starosta informoval zastupitelstvo o jmenování paní Marie Koudelkové jako člena přestupkové komise. Zastupitelstvo 
vzalo informaci na vědomí. 

♦ ZM bylo informováno o stavu žádosti o podporu z programu Zelená úsporám na projekt „Realizace úspor energií 
v objektu MŠ a MěDDM. Žádost byla podána dne 20.07.2010 na SFŽP, pracoviště v Karlových Varech. Poté byla různě 
postupována na SFŽP do Prahy k posouzení technikům, zpět vrácena do Karlových Varů, zase zpět do Prahy. Město bylo 
několikrát vyzváno k doplňující informaci s tím, že už bude rozhodnuto. Akceptování žádosti o podporu ze SFŽP ČR 
v rámci programu Zelená úsporám bylo doručeno 16.11.2010. Do dnešního dne rozhodnuto nebylo, a to údajně proto, že 
nebyl ministr životního prostředí, který má podepsat rozhodnutí o dotaci. Podle posledních zpráv by mohlo rozhodnutí 
o dotaci být doručeno každým dnem. Problém však je, že z programu se přispívá pouze na náklady projektu bezprostředně 
související s energetickými úsporami (ne na fasádu a barvu, ne na střešní konstrukci a krytinu střechy apod.), z vypočtené 
částky, z tzv. uznatelných nákladů, je dále odečtena částka, kterou investor díky realizaci úsporných opatření ušetří 
v následujících 5 letech (u nás to představuje asi 1.250 tis. Kč). Výsledkem je, že město do projektu musí investovat 
z vlastních zdrojů více než 5 mil. Kč, pokud vybuduje rovnou střechu, v případě sedlové střechy by spoluúčast města byla 
přes 7 mil. Kč. Starosta navrhl, aby se u objektů MŠ udělala nová plochá střecha a takto aby byla připravena zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele stavby. ZM návrh odsouhlasilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo projednalo návrh pana Heřmánka na zvýšení poplatků za užívání haly z důvodu vzrůstajících nákladů na 
její provoz. Navrhované zvýšení (viz. příloha zápisu na MěÚ) by přineslo zhruba 4 000,- Kč měsíčně a mohlo by být 
použito do oprav haly.  
Zastupitelstvo navržené zvýšení poplatků za užívání haly s platností od února 2011 schválilo (všichni pro) a to pro místní 
dospělé ze současných 150 Kč/hod na 200 Kč a pro dospělé cizí ze současných 200 Kč/hod na 300 Kč. Navrhovaný nový 
poplatek pro děti zaregistrované v organizacích ve výši 50 Kč/hod zastupitelstvo neschválilo (1 pro, 5 proti). 

♦ Paní Dvořáková přednesla zastupitelstvu města výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v roce 2010. Tato výroční zpráva byla vypracována v souladu s § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb. Zastupitelé vzali předloženou zprávu na vědomí. 

♦ ZM odsouhlasilo návrh starosty na určení oddávacích dnů a hodin a určení osob, které jsou oprávněny k přijetí prohlášení 
o uzavření manželství v matričním obvodu (všichni pro). Oddávacími dny budou všechny soboty od 10:00 do 14:00. 
Oprávněnými k uzavírání manželství byli určeni pan starosta, paní místostarostka a zastupitel pan Hartl. 

♦ ZM projednalo žádost nadačního fondu Gaudeamus při Gymnáziu v Chebu o finanční příspěvek 2 000,- Kč na organizaci 
dějepisné soutěže studentů gymnázií z České republiky a poskytnutí příspěvku ve výši 2 000,- Kč schválilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s peticí občanů města Luby, ve které požadují zavedení vlakového či autobusového spoje 
pro školáky dojíždějící do Chebu. K tomuto požadavku se připojili představitelé města a požadavek na zavedení tohoto 
spoje zaslali s peticí občanů a průzkumem obcí k dopravní obslužnosti na Krajský úřad Ing. Kusému, koordinátorovi 
dopravní obslužnosti.  

♦ Pan starosta informoval o opatřeních v objektu zdravotního střediska v prostorách lékárny. Vzhledem k tomu, že 
dosavadní spolupráce s firmou na odstraňování plísní nevedla k žádnému řešení, bylo rozhodnuto a ihned dojednáno 
s panem Knapčíkem okamžité řešení situace, pan Valovič přislíbil zajistit na druhý den přístup do prostor lékárny, aby se 
mohlo se sanačními pracemi začít co nejdříve. 

♦ Pan Holý se dotázal zastupitelů, zda by se nedala naplánovat oprava Kostelní ulice, aby byla v případě slavností na 
náměstí před radnicí použitelná jako objížďka. Dále se zmínil, že by bylo vhodné vybudovat spojovací schody mezi dolní 
a horní budovou základní školy. Tím by byla zajištěna větší bezpečnost dětí přecházejících do horní budovy. Pan starosta 
informoval, že se s vybudováním spojovacích schodů počítá, v současné době se schody vyprojektují a následně se celá 
akce zrealizuje jako jedna z největších priorit města. Kostelní ulici si prohlédne spolu s vedoucím odboru správy majetku 
města a zařadí ji do plánu oprav. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 14. března od 17 hodin v budově MěÚ, 2. poschodí, 
místnost č. 13. 


